
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za obrazovanje, 
sport i tehni čku kulturu 
Labin, G. Martinuzzi 2 
tel.052/351-496, fax: 052/351-695 
 
KLASA: 602-03/15-01/176 
URBROJ: 2163/1-05/4-15-4 
Labin, 11. kolovoza 2015. 
                                                                                     
                                                                                 ISTARSKA ŽUPANIJA 
                                                                                            ŽUPAN 
                                                                                                   put em 
                                                                                Stru čne službe za poslove Skupštine 

                                                                     Dršćevka 3 
 

                                                                      PAZIN 52000 
 
 
 
 
Predmet: Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti 
               na Odluku Školskog odbora Talijanske srednje škole  

     Dante Alighieri, Pula – Scuola media superiore italiana 
     Dante Alighieri, Pola, 

              - dostavlja se 
 
  
 U privitku se dostavlja tekst prijedloga Odluke o davanju suglasnosti na Odluku 
Školskog odbora Talijanske srednje škole Dante Alighieri, Pula – Scuola media superiore 
italiana Dante Alighieri, Pola, na Vaše daljnje postupanje.                         
 
 
  

S poštovanjem, 
 
 
 

 
                                                                                                            PROČELNICA 
 
                                                                                                          Patricia Smoljan 
 
 
 
 

 



 

 
 
 
REPUBLIKA HRVATSKA 
  ISTARSKA ŽUPANIJA 
          ŽUPAN 

 
KLASA: 602-03/15-01/31 
URBROJ: 2163/1-01/8-15-2 
Pula, 18. kolovoza 2015. 
 
 
 
      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
      N/r. predsjednika Valtera Drandi ća 
      Dršćevka 3 
      52 000 PAZIN 
 
Predmet:  Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na  Odluku Školskog odbora 

Talijanske srednje škole Dante Alighieri, Pula – Sc uola media 
superiore italiana Dante Alighieri, Pola, 

 
 

Temeljem članka 65. i 85. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ 
br. 10/09., 4/13.), Župan Istarske županije dana 18. kolovoza 2015.godine donosi 

 
Z A K L J U Č A K 

 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na Odluku 

Školskog odbora Talijanske srednje škole Dante Alighieri, Pula – Scuola media 
superiore italiana Dante Alighieri, Pola, Klasa: 003-06/15-01/03, Urbroj: 2168-18-15-19 
od 26. svibnja 2015. godine.  

 
2. Prijedlog Odluke  iz toč.1. sastavni je dio ovog Zaključka te se upućuje Skupštini 

Istarske županije na razmatranje i usvajanje. 
 
3. Za izvjestiteljicu po toč.1.ovog Zaključka određuje se Patricia Smoljan, pročelnica 

Upravnog odjela za obrazovanje, sport i tehničku kulturu. 
 
4. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 
                                         ŽUPAN 
             mr.sc.Valter Flego 
 
 
 
 



Na temelju članka  43.st.1.toč.17. i članka 84. Statuta Istarske županije („Službene 
novine Istarske županije“ br. 10/09., 4/13.), Skupština Istarske županije na sjednici 
održanoj dana _____________2015.godine donosi 

 
O D L U K U 

o davanju suglasnosti na Odluku Školskog odbora 
 Talijanske srednje škole Dante Alighieri, Pula  

– Scuola media superiore italiana Dante Alighieri, Pola 
 
 

 1. Daje se suglasnost na Odluku Školskog odbora Talijanske srednje škole Dante 
Alighieri, Pula – Scuola media superiore italiana Dante Alighieri, Pola (u daljnjem tekstu: 
Škola) Klasa: 003-06/15-01/03, Urbroj: 2168-18-15-19 od 26. svibnja 2015. godine, kojom 
Škola prenosi svoj suvlasnički dio od 4124/16470 dijela novonastale k.č.br. 709/27 u k.o. 
Pula, ukupne površine 89 m2, bez naknade Gradu Pula. 
 
 2. Suglasnost na prijenos suvlasničkog dijela nekretnine iz toč.1. daje se u svrhu 
rekonstrukcije Santoriove ulice – izgradnje infrastrukturne građevine, čiji je investitor Grad 
Pula. 
 
 3. Ovlašćuje se ravnateljica Škole da sukladno toč. 1. i 2. ove Odluke sklopi sa 
Gradom Pula ugovor o prijenosu prava vlasništva nad suvlasničkim dijelom nekretnine bez 
naknade. 
 
 4. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim 
novinama Istarske županije“. 
 
KLASA: 
URBROJ: 
Pazin,  

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

 
                                     Predsjednik 
                Valter Drandić 
 
Dostaviti: 
1. Talijanska srednja škola Dante Alighieri, Pula –  
    Scuola media superiore italiana Dante Alighieri, Pola, 
    52100 Pula, S.Santorio 3,   
2. Grad Pula, Forum 1, 
    52100 Pula,  
3. Ured državne uprave u Istarskoj županiji, 
    Služba za opću upravu, 
4. Župan IŽ, 
5. Upravni odjel za obrazovanje, sport i tehničku kulturu, 
    Labin, G. Martinuzzi 2, 
6. Objava, 
7. Pismohrana, ovdje. 



O B R A Z L O Ž E NJ E 
 

1. PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 

Ovaj se akt donosi temeljem čl. 43. i 84. Statuta Istarske županije („Službene novine 
Istarske županije“ br. 10/09., 4/13.). 
Člankom 43. Statuta Istarske županije utvrđene su nadležnosti Skupštine Istarske 
županije, s time da je u toč.17.st.1. istog članka propisano da Skupština Istarske županije 
daje prethodnu suglasnost na stjecanje, opterećenje ili otuđenje nekretnina škola kojih je 
osnivač, bez obzira na vrijednost. 
Člankom 84. Statuta utvrđene su vrste općih akata za čije donošenje je nadležna 
Skupština Istarske županije. 

 
2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM 

 
Člankom 109. Zakona o gradnji („Narodne novine“ br. 153/13.)- u daljnjem tekstu: 

Zakon – propisano je da se dokazom pravnog interesa za izdavanje građevinske dozvole 
smatra: 

1. izvadak iz zemljišne knjige iz kojeg je vidljivo da je investitor vlasnik ili nositelj prava 
građenja na građevnoj čestici ili građevini na kojoj se namjerava graditi 

2. predugovor, ugovor ili ugovor sklopljen pod uvjetom, na temelju kojeg je investitor 
stekao ili će steći pravo vlasništva ili pravo građenja 

3. odluka nadležne vlasti na temelju koje je investitor stekao pravo vlasništva ili pravo 
građenja 

4. ugovor o ortaštvu sklopljen s vlasnikom nekretnine čiji je cilj zajedničko građenje 

5. pisana suglasnost vlasnika zemljišta, odnosno vlasnika postojeće građevine 

6. pisana suglasnost fiducijarnog vlasnika dana dotadašnjem vlasniku nekretnine koji je 
investitor. 

Radi ishodovanja građevne dozvole Grad Pula je kao investitor zatražio prijenos 
vlasništva nad suvlasničkim dijelom nekretnine na kojoj će se planirani zahvat realizirati, a  
obuhvaća dio k.č.br. 709/1 u k.o. Pula (k.č.br. 709/1 čine: osnovna škola G.Martinuzzi, 
TSŠ D. Alighieri Pula, sportska dvorana i dvorište u sveukupnoj površini od 16470 m2). 
K.č.br. 709/1 je u suvlasništvu OŠ u 1234/16470 dijela i u suvlasništvu TSŠ u 4124/16470 
dijela.  
S obzirom na činjenicu da je Grad Pula ishodovao lokacijsku dozvolu, dopunu lokacijske 
dozvole i izmjenu lokacijske dozvole za zahvat u prostoru: građenje prometnih površina, 
oborinske odvodnje i javne rasvjete unutar naselja Monvidal – Kaštanjer – Gregovica, 
unutar Grada Pule, dio tog zahvata proteže se i na Santoriovu ulicu (rekonstrukcija 
Santoriove ulice odnosno izgradnja infrastrukturne građevine), tj. na dio k.č.br. 709/1 u k.o. 
Pula, od koje je parcelacijskim elaboratom br. 129/2014 izrađenim od A.G.G. d.o.o. Pula, 
na kojeg je Skupština Istarske županije već dala suglasnost, nastala i k.č.br. 709/27 
dvorište, površine 89 m2. Zahvat će se izvesti na novonastaloj k.č., što je navedenim 
parcelacijskim elaboratom i prikazano. Ta je nekretnina, kako je naprijed već navedeno u  
suvlasništvu TSŠ D. Alighieri Pula u 4124/16470 dijela, dok je u preostalom dijelu u 
suvlasništvu OŠ G. Martinuzzi Pula, pa je sukladno navedenome potreban prijenos 
suvlasničkog dijela na investitora tj. na Grad Pulu. 



Temeljem odredbi Zakona o uređivanju imovinskopravnih odnosa u svrhu izgradnje 
infrastrukturnih građevina (NN br. 80/11.) prijenos vlasništva nad suvlasničkim dijelom 
nekretnine u ove svrhe izvršit će se bez naknade. 
S obzirom da je Istarska županija osnivač TSŠ D. Alighieri Pula, sukladno odredbama 
Statuta Istarske županije osnivač daje prethodnu suglasnost na raspolaganje 
nekretninama. 
Predlaže se da Odluka stupi na snagu danom donošenja radi bržeg ishodovanja 
građevinske dozvole. 
 

       3. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA IZVRŠENJE OVOG AKTA 
 
 Za realizaciju ovog akta nisu potrebna dodatna financijska sredstva. 

 
 

 




























